
 



هفته گذشته با توجه به ثبات نسبی وضعیت بدهی در اروپا، سود ناشی از معاملات مربوط به بسیاری از کالاها 

در روز جمعه معقول بود. بازار اوراق قرضه ایتالیا و اسپانیا به وضعیت صعودی خود در هفته گذشته ادامه داد. 

نرخ بهره اوراق  تغییرات % رسید.1به ، صدم درصد افزایش 02تا  51اسپانیا با ساله  8نرخ بهره اوراق قرضه 

 ملایم اما مثبت بود. قرضه در ایتالیا نیز

رتبه اعتباری کشورها، کاهش مکان انسبت به گذاران اروپا با توجه به نگرانی سرمایه با این وجود شاخصهای

بندی فیچ، بلژیک، فرانسه، قبرس، ایرلند، ایتالیا، اسلوونی و اسپانیا را از نظر اعتباری کاهش یافت. مؤسسه رتبه

حلی جامع برای بحران بدهی از نظر سیاسی و تخصصی دور از انتظار کنترل نموده و هشدار داد دستیابی به راه

های پایین بسته شدند. شاخص وز جمعه متلاطم بودند اما در نهایت با قیمتاست. بازارهای آمریکا نیز در ر

Dow Jones ،7/0 و شاخص %S&P500 ،9/0.کاهش یافتند % 

تری برخوردار از سرعت پایین، 0250در سال رغم کاهش قیمتها، علیدر چین نرخ رشد تقاضا رود که انتظار می

% 52بیش از  (تقاضا)نرخ رشد انتظار تواننمی ،وجه به وضعیت کلان اقتصادی در سطح جهانبا تباشد. در واقع 

تا  0228سال  که ازای به گونه % کاهش یافته02ال جاری در س LMEشاخص فلزات این کشور داشت.  را برای

 اقتصادی ، نرخ رشدOPECکاهش را داشته است. بر اساس گزارشات ارائه شده از سازمان  کنون بالاترین میزان

ترین سطح ممکن سال گذشته، از پایین 55واهد بود که در طی % خ1/8، 0250برای چین در سال بینی شده پیش

 برخوردار است.

ای ین ماه نیز از ثبات برخوردار بود به گونهن از حد انتظار، برای دومم فراتر رفترغدر اروپا، علی PMIشاخص 

از طرفی با توجه به با کاهش اندکی روبرو شده است.  GDPرسید. این در حالی است که  9/77به  77که از 



به خوبی توانسه است که توان گفت که اقتصاد آمریکا مینه شاخصهای تولید، میهای انجام گرفته در زنظرسنجی

 بحران اروپا را تحمل نماید.

خود در هفت هفته گذشته رسید. نرخ دهی بر اساس طلا در قبال دلار به بالاترین سطح بهره شش ماهه وامنرخ 

% رسید. این نرخ که از طریق کم کردن نرخ قراردادهای آتی طلا از نرخ 5221/2هه طلا نیز به اجاره شش ما

LIBOR قرض  منفی بودن این نرخ بدین معناست که بانکها براینیز رسیده بود. %  -2880/2آید، به به دست می

 های طلا باید پول پرداخت نمایند.دادن سپرده

-ز طی این هفته به امضای یک قرارداد میاندونزی نی Freeport-McMoRan’s Grasbergکارگران معدن 

فلج کرده بود، پایان دهند. به گزارش رویترز طی توافقات پردازند تا به اعتصاب سه ماهه خود که بازار مس را 

کارگر این  8222حدود % افزایش خواهد یافت. 72به عمل آمده، حقوق این کارگران در طی دو سال اینده 

 سپتامبر اعتصاب کرده بودند. 51س در سطح جهان برخوردار است، از معدن که از بزرگترین ذخایر م

رغم کاهش رشد اقتصاد جهانی و عدم تغییر نرخ بهره، توسعه یافته است. هرچند که اقتصاد آمریکا نیز علی

ای که امکان رکود فشارهای ناشی از بازاهای مالی جهان، رشد اقتصادی را با ریسک مواجه نموده است به گونه

 بیشتر در سالهای آتی نیز وجود دارد.

 



 


